РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2020 №151

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3727

от   «24» марта 2020  г.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Новоазовского района от 20 декабря 2018 года № 576 «Об
утверждении Временного порядка передачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование имущества

муниципальной собственности Новоазовского района и Временной методики расчета арендной платы за пользование
муниципальным имуществом Новоазовского района»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

В целях усовершенствования правового урегулирования арендных отношений, в соответствии со статьей 47 Закона
Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах» (с изменениями), Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 05 декабря 2019 года №  39-13 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых
актов на государственную регистрацию и проведения их государственной регистрации», Перечнем видов деятельности
бюджетных учреждений, приносящих доход, утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 27 декабря 2019 года № 42-11, пунктом 4 Приказа Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 13 августа
2019 года №  132 «О порядке открытия и ведения лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными
получателями бюджетных средств от приносящей доход деятельности», пунктом 4.1 раздела 4 Положением об администрации
Новоазовского района, утвержденным распоряжением главы администрации района от 12 марта 2015 года № 029,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменения в пункт 3 распоряжения главы администрации Новоазовского района «Об утверждении Временного

порядка передачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности Новоазовского
района и Временной методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Новоазовского района», от
20 декабря 2018 года № 576 зарегистрированного в Новоазовском районном отделе юстиции Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики 23 января 2018 года, регистрационный № 2963, дополнив словами «Администрации города Новоазовска»
перед словами «поселковой и сельским администрациям района».

2. Внести следующие изменения во Временную методику расчета арендной платы за пользование муниципальным
имуществом Новоазовского района (далее – Временная методика), утвержденную распоряжением главы администрации
Новоазовского района от 20 декабря 2018 года №  576, зарегистрированным в Новоазовском районном отделе юстиции
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 23 января 2018 года, регистрационный № 2963:

2.1. Пункт 4 Временной методики изложить в новой редакции:

«4. Арендная плата уплачивается арендатором на основании договора независимо от результатов его хозяйственной
деятельности.»

2.2. В пункте 23 слова «в местный бюджет» заменить словами «согласно действующему законодательству».

2.3. Пункт 25 Временной методики изложить в новой редакции:

http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-72-ihc-20150807/#0002-72-IHC-20150807-47
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-72-ihc-20150807/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-39-13-20191205/
http://gisnpa-dnr.ru/wp-content/uploads/2020/03/Perechen-2-1-1.docx
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-11-20191227/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0025-132-20190813/#0025-132-20190813-4
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0025-132-20190813/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-4-1
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-r4
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-p
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-m3
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-vm
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-vm4
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-vm23
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-vm25

«25. Платежные документы на перечисление арендной платы подаются плательщиками учреждениям банка до
наступления срока платежа, указанного в договоре аренды.»

2.4. Пункт 26 Временной методики изложить в новой редакции:
«26. Арендатором 100 процентов арендной платы перечисляется в общий фонд бюджета на единый счет

Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики, а в случае, если арендная плата оформлена бюджетным
учреждением – арендодателем как вид деятельности, приносящий доход, 100 процентов такой арендной платы
перечисляется арендатором на лицевой счет, открытый арендодателю (получателю бюджетных средств), для учета операций
со средствами, полученными получателями бюджетных средств от приносящей доход деятельности.

Предприятия коммунальной формы собственности, учредителями которых являются местные администрации, имеют
право предоставлять в аренду муниципальное имущество, закрепленное за ними на правах полного хозяйственного ведения
и состоящее у них на балансе. Арендатором 100 процентов платы за аренду такого имущества перечисляется на расчетный
счет арендодателя.»

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации
Новоазовского района.

Глава администрации района О.В. Моргун

http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/#1015-576-20181220-vm26